### 関東地域づくり講演会

参加無料

# 地域防災力を高め

## 規模災害へ備える



# 東京都北区赤



#### 「災害の伝承と3.11伝承ロード推進機構」

はらだ よしのぶ

1958年生まれ

一般財団法人 3. 11伝承ロード推進機構事務局長

1981年建設省東北地方建設局(現国土交通省)入省、郡山国道事務所長、企画部技術開発調整官を 歴任。2019年東北地方整備局地方事業評価管理官を最後に国土交通省を退職し、現在に至る。

東日本大震災では被災自治体の民政支援を担当。事務所長時には内地では初めての県道の直轄代行 事業、市町村道の大規模修繕事業等も担当。震災伝承施設の登録制度の導入にも係わる。



#### 「地域の防災力を高める」

・災害時自立生活圏の形成

かとう たかあき

加藤孝明氏 講師

東京大学 生産技術研究所 教授/社会科学研究所 特任教授

博士(工学)。東京大学工学部都市工学科卒業。東京大学大学院工学系研究科都市工学専攻助手、 東京大学生産技術研究所准教授を経て2019年4月より現職。

都市災害シミュレーション等の防災性評価技術の開発の他、実践を通して防災を主軸とした地域づ くり、まちづくりの新たなモデルを構築する。

社会資本整備審議会、東京都防災会議地震部会 等の国、自治体の地域づくり、防災の審議会等の委 員を数多く務める。

【定員】 300人(事前申込み:先着順) 【参加費】無料

【主催】 一般社団法人関東地域づくり協会

【後援】 国土交通省関東地方整備局、 公益社団法人全国防災協会

【CPD認定】 土木学会認定CPDプログラム 認定番号JSCE22-0148 単位数:2.4単位

必要事項を記入の上、Eメール又はFAXにて 【申込方法】

E-mail: bousai@kan-koueki.net , FAX: 048-600-4175

【問合せ先】 一般社団法人関東地域づくり協会 業務企画部 講演会事務局 前田 TEL: 048-600-4160

#### 【注意事項】

- 1) 新型コロナウィルス感染状況によっては、開催を中止する場合がありますのでご了承下さい。 中止の場合は3月1日(火)以降、当協会ホームページ等でご案内いたします。
- 2) 新型コロナウィルス感染症対策として、ソーシャルディスタンスを保つため参加定員は会場定員の 半数以下の300名とし、先着順とさせていただきます。
- 3)参加される方はマスクの着用をお願いいたします。
- 4) 受付時に非接触式体温計で体温測定を行い、体温が37.5度以上ある方は参加出来ません。 また、咳の出る方についても参加をお断りさせていただきます。
- 5) 本講習会は土木学会認定CPDプログラムです。受講証は講演会終了後お渡しします。
- 6) 申込みは、必要事項を記入の上、Eメール又はFAXにて【申込先】へ送信してください。 申込様式:<a href="http://www.kan-koueki.net">http://www.kan-koueki.net</a> 新着情報より入手できます。

## 参加申込書

#### 令和3年度 関東地域づくり講演会

令和4年3月11日(金) 於 赤羽会館 講堂

		市和4年3月	1 1 1	(亚)	ガミ	亦羽云郎	舑芏
所 属 (企業名・部署等)							
連絡先	連絡担当者:						
	電話番号:						
	FAX番号:						
参加者	氏	名		ふりな	こが	СРГ	D希望
) 3i I						有	・無
						有	・無
						有	・無
						有	・無
						有	・無

【申込先】E-mail: bousai@kan-koueki.net FAX: 0 4 8 - 6 0 0 - 4 1 7 5

【申込様式(EXCEL)入手】 <a href="http://www.kan-koueki.net/">http://www.kan-koueki.net/</a>

【問合せ先】 関東地域づくり協会 業務企画部 講演会事務局 前田 TEL:048-600-4160